КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 4 июня 2014 г. N 129

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК

ВЕДЕНИЯ КРАСНОЙ КНИГИ РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к

информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", Указом Главы
Республики Адыгея от 20 марта 2012 года N 78 "Об Управлении по охране окружающей среды, природным
ресурсам и чрезвычайным ситуациям Республики Адыгея" Кабинет Министров Республики Адыгея
постановляет:

1. Внести в порядок ведения Красной книги Республики Адыгея, утвержденный постановлением
Кабинета Министров Республики Адыгея от 11 октября 2011 года N 204 "О порядке ведения Красной книги
Республики Адыгея" (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2011, N 10; 2012, N 5), следующие
изменения:

1) в пункте 3 слова "Управлением природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики
Адыгея" заменить словами "Управлением по охране окружающей среды, природным ресурсам и
чрезвычайным ситуациям Республики Адыгея";

2) пункт 17 изложить в следующей редакции:

"17. Красная книга хранится в Управлении, электронный вариант Красной книги размещается на
странице Управления на официальном интернет-сайте исполнительных органов государственной власти
Республики Адыгея в информационно-телекоммуникационной сети Интернет с указанием адреса
электронной почты, по которому в Управление может быть направлен запрос и получена запрашиваемая
информация по вопросам ведения Красной книги, в соответствии с требованиями, установленными
Федеральным законом от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о
деятельности государственных органов и органов местного самоуправления" (с последующими
изменениями).".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Премьер-министр
Республики Адыгея

М.КУМПИЛОВ